
 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

1 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA .............................................................................................................................. 1 

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY ............................................................................................................................................... 3 

a) Charakteristika stavebního pozemku ....................................................................................................................... 3 
b) Výčet a závěry provedených průzkumu a rozborů .................................................................................................... 3 
c) Stávající ochranná a bezpečnostní pásma................................................................................................................ 3 
d) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. .................................................................. 5 
e) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území .......................... 5 
f) Požadavky na asanaci, demolice a kácení dřevin ..................................................................................................... 6 
g) Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků k plnění funkce lesa ..................... 6 
h) Územně technické podmínky .................................................................................................................................... 6 
i) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice .............................................................. 6 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY ........................................................................................................................................... 6 

2.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍ JEDNOTKY ............................................................................................. 6 
2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ ............................................................................................................ 6 
2.3. DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY ........................................................................................................ 6 
2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY ....................................................................................................................................... 7 
2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVANÍ STAVBY ..................................................................................................................................... 7 
2.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY .................................................................................................................................. 8 
2.7. TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ. ZÁSADY ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ, POTŘEBY A SPOTŘEBY ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ ........................... 10 
2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. POSOUZENÍ TECH. PODMÍNEK POŽÁRNÍ OCHRANY: ................................................................ 11 

a) Výpočet a posouzení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečných prostorů ................................ 11 
b) Zajištění potřebného množství požární vody, případně jiného hasiva .................................................................... 11 
c) Předpokládané vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními včetně stanovení požadavků 
pro provedení stavby ...................................................................................................................................................... 11 
d) Zhodnocení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku včetně možnosti provedení zásahu 
jednotek požární ochrany ............................................................................................................................................... 11 

2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI ............................................................................................................................... 11 
2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ. ZÁSADY ŘEŠENÍ PARAMETRŮ STAVBY A 

DÁLE ZÁSADY ŘEŠENÍ VLIVU STAVBY NA OKOLÍ ................................................................................................................................ 11 
2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ. PRONIKÁNÍ RADONU Z PODLOŽÍ, BLUDNÉ PROUDY, 
SEIZMICITA, HLUK, PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ APOD. .................................................................................................................. 12 

3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU ....................................................................................................... 12 

a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky ............................................................................................. 12 
b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky .................................................................................................... 13 

4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ ................................................................................................................................................... 13 

a) Popis dopravního řešení ......................................................................................................................................... 13 
b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu ............................................................................................. 13 
c) Doprava v klidu ....................................................................................................................................................... 13 

5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV .......................................................................................... 13 

6. POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA ............................................................................ 13 

a) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda .............................................................................. 13 
b) Vliv na přírodu a krajinu, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině ........................................................... 15 
c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 ................................................................................................... 15 
d) Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA .................................................... 16 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

2 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních 
předpisů .......................................................................................................................................................................... 16 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA ...................................................................................................................................... 16 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY ............................................................................................................................ 16 

a) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu ................................................................. 16 
b) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin ....................................... 16 
c) Maximální zábory pro staveniště ........................................................................................................................... 17 
d) Bilance zemních prací ............................................................................................................................................. 17 

 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

3 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

a) CHARAKTERISTIKA STAVEBNÍHO POZEMKU 

Zájmové území lemuje silnici II/610 v extravilánu mezi obcí Debř a městem Kosmonosy a částečně 

v intravilánu města Kosmonosy. Jedná se o levou stranu ve směru staničení komunikace (směr na Kosmonosy). 

Komunikace bude umístěna do prostoru zeleně lemující komunikaci pro automobilovou dopravu s odstupem 

cca 2-4m. Dále povede jedna z větví cyklostezky podél zahrádkářské kolonie až k napojení na ul. Pod Oborou.   

b) VÝČET A ZÁVĚRY PROVEDENÝCH PRŮZKUMU A ROZBORŮ 

Zájmová lokalita byla geodeticky zaměřena v souřadném systému S-JTSK a výškovém systému BpV. 

Zaměření bylo přímým podkladem pro projektování, stejně tak jako místní šetření vč. pořízené 

fotodokumentace.    

c) STÁVAJÍCÍ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA 

Navržená stavba (zejména pak jednotlivé stavební objekty technické infrastruktury a stávající inženýrské sítě 

v dané lokalitě) mají přesně specifikována jednotlivá ochranná pásma. 

Níže jsou vypsána ochranná pásma obecně: 

 

Silnice, dálnice a místní komunikace: 

(1) Silniční ochranná pásma jsou určena zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, § 30, platí pro 

dálnice, silnice a místní komunikace I. a II. třídy; mimo souvislé zastavění obcí. 

(2) Rozumí se jimi prostor ohraničený svislými plochami do výšky 50m a ve vzdálenosti: 

a) 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní místní komunikace anebo 

od osy větve jejich křižovatek; pokud by takto určené pásmo nezahrnovalo celou plochu odpočívky; tvoří 

hranici pásma hranice silničního pozemku; ostatních místní komunikací II. třídy. 

b) 50 m od osy vozovky přilehlého jízd. pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních místních komunikací I. třídy 

c) 15 m od osy silnice II. třídy nebo III. třídy a místní komunikace II. třídy. 

 

Elektroenergetika:  

(1) Ochranná pásma zařízení pro výrobu elektřiny a rozvodná vedení elektřiny jsou určena zákonem č. 

458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně, § 46. 

(2) Ochranné pásmo venkovního vedení je vymezeno svislými rovinami vedenými po obou stranách vedení ve 

vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od krajního vodiče vedení na každou stranu: 

a) u napětí nad 1 kV do 35kV včetně 

1. pro vodiče bez izolace 7 m,  

2. pro vodiče s izolací základní 2 m,  

3. pro závěsná kabelová vedení 1 m, 

b) u napětí nad 35kV do 110kV včetně 

1. pro vodiče bez izolace 12 m,  

2. pro vodiče s izolací základní 5 m,   

c) u napětí nad 110kV do 220kV včetně 15m;  

d) u napětí nad 220kV do 400kV včetně 20m;  

e) u napětí nad 400kV 30m. 

f) u závěsného kabelového vedení 110 kV 2 m,  

g) u zařízení vlastní telekomunikační sítě držitele licence 1 m. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

4 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

V lesních průsecích udržuje provozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel příslušné distribuční soustavy 

na vlastní náklad volný pruh pozemků o šířce 4 m po jedné straně základů podpěrných bodů nadzemního 

vedení podle písm. a) bodu 1 a písm. b), c), d) a e), pokud je takový volný pruh třeba; vlastníci či uživatelé 

dotčených nemovitostí jsou povinni jim tuto činnost umožnit.  

(3) Ochranné pásmo podzemního vedení elektrizační soustavy do 110 kV včetně a vedení řídicí, měřicí a 

zabezpečovací techniky činí 1 m po obou stranách krajního kabelu, nad 110 kV činí 3 m po obou stranách 

krajního kabelu.  

(4) Ochranné pásmo elektrické stanice je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 

a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 m od oplocení 

nebo od vnějšího líce obvodového zdiva,  

b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním přívodem s převodem napětí z úrovně nad 

1 kV a menší než 52 kV na úroveň nízkého napětí 7 m,  

c) u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 

úroveň nízkého napětí 2 m,  

d) u vestavěných elektrických stanic 1 m od obestavění. 

 

Stokové sítě a související objekty: 

(1) Ustanovení o ochranném pásmu je uvedeno v čl. 4.6.23. ČSN 75 6101. 

(2) Neurčí-li vodohospodářský orgán jinak, je šířka ochranného pásma 3m od okrajů půdorysných rozměrů stok 

a souvisejících objektů. 

 

Tepelné sítě: 

Ochranná pásma pro vedení tepelných sítí jsou vymezena: 

- svislými rovinami vedenými po obou stranách zařízení na výrobu či rozvod tepelné energie ve vodorovné 

vzdálenosti měřené kolmo k tomuto zařízení a vodorovnou rovinou, vedenou pod zařízením pro výrobu nebo 

rozvod tepelné energie ve svislé vzdálenosti, měřené kolmo k tomuto zařízení a činí 2,5 m. U výměníkových 

stanic určených ke změně parametrů teplonosné látky, které jsou umístěny v samostatných budovách, je 

ochranné pásmo vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 2,5 m kolmo na půdorys 

těchto stanic a vodorovnou rovinou, vedenou pod těmito stanicemi ve svislé vzdálenosti 2,5 m.  
  

Vodovodní a kanalizační potrubí: 

Ochranná pásma pro vedení vodovodů a kanalizací jsou vymezena dle průměru potrubí:  

- do DN 500 mm - 1,5 m na obě strany  

- nad DN 500 mm - 2,5 m na obě strany 

 

Telekomunikační zařízení: 

(1) Ochrana telekomunikačních zařízení je upravena zákonem č. 225/2003 Sb., kterým se mění zákon č. 

151/2000 Sb., o telekomunikacích, ve znění pozdějších předpisů, oddíl V. Způsob vymezení ochranných pásem 

určuje § 92. 

(2) Ochranné pásmo podzemních telekomunikačních vedení vzniká dnem nabytí právní moci územního 

rozhodnutí o umístění stavby.  

(3) Ochranné pásmo podzemních telekomunikačních vedení činí 1,5 m po stranách krajního vedení.  

(4) V ochranném pásmu podzemních telekomunikačních vedení je zakázáno  

a) provádět bez souhlasu jejich vlastníka zemní práce, s výjimkou nezbytně nutných oprav vodovodů a 

kanalizací při jejich haváriích; v těchto případech je provozovatel vodovodů a kanalizací povinen tuto 

skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu provozovateli dotčeného telekomunikačního zařízení  

b) zřizovat stavby či umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení a provádět činnosti, které by 

znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k podzemnímu telekomunikačnímu vedení nebo které by 

mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost jeho provozu 

c) vysazovat trvalé porosty 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

5 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

(5) Ochranná pásma ostatních telekomunikačních zařízení vznikají dnem právní moci územního rozhodnutí o 

ochranném pásmu. Účastníkem územního řízení o ochranném pásmu je Úřad.  

(6) Ochranné pásmo nadzemních telekomunikačních vedení vzniká dnem nabytí právní moci rozhodnutí podle 

zvláštního právního předpisu a je v něm zakázáno zřizovat stavby, elektrická vedení a železné konstrukce, 

umísťovat jeřáby, vysazovat porosty, zřizovat vysokofrekvenční zařízení, a nebo jinak způsobovat 

elektromagnetické stíny, odrazy nebo rušení.  

(7) Existence a rozsah ochranného pásma telekomunikačního zařízení se zajistí u správce příslušného zařízení, 

případně u územně příslušného orgánu územního plánování. 

 

Plynárenská zařízení: 

Ochranná pásma plynárenských zařízení jsou určena zákonem č. 458/2000 Sb., § 68 

(1) Plynárenská zařízení jsou chráněna ochrannými pásmy k zajištění jejich bezpečného a spolehlivého 

provozu. Ochranné pásmo vzniká dnem nabytí právní moci územního rozhodnutí. 

(2) Ochranným pásmem se pro účely tohoto zákona rozumí souvislý prostor v bezprostřední blízkosti 

plynárenského zařízení vymezený svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti od jeho půdorysu. 

(3) Ochranná pásma činí  

 a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v 

zastavěném území obce, 1 m na obě strany od půdorysu, 

 b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, 

(4) V ochranném pásmu zařízení, které slouží pro výrobu, přepravu, distribuci a uskladňování plynu, i mimo 

něj je zakázáno provádět činnosti, které by ve svých důsledcích mohly ohrozit toto zařízení, jeho spolehlivost 

a bezpečnost provozu. 

(5) Pokud to technické a bezpečnostní podmínky umožňují a nedojde-li k ohrožení života, zdraví nebo 

bezpečnosti osob, fyzická nebo právnická osoba provozující příslušnou plynárenskou soustavu či podzemní 

zásobník plynu nebo přímý plynovod či plynovodní přípojku 

 a) stanoví písemně podmínky pro realizaci veřejně prospěšné stavby, pokud se prokáže nezbytnost 

jejího umístění v ochranném pásmu, 

 b) může udělit písemný souhlas se stavební činností, umisťováním staveb neuvedených v písmenu a), 

zemními pracemi, zřizováním skládek a uskladňováním materiálu v ochranném pásmu; souhlas musí obsahovat 

podmínky, za kterých byl udělen. 

(6) Podmínky nebo souhlas se připojují k návrhu regulačního plánu nebo návrhu na vydání územního 

rozhodnutí a orgán, který je příslušný k vydání regulačního plánu nebo územního rozhodnutí, podmínky 

nepřezkoumává. 

d) POLOHA VZHLEDEM K ZÁPLAVOVÉMU ÚZEMÍ, PODDOLOVANÉMU ÚZEMÍ APOD. 

Stavba se nenachází na území, které by bylo záplavovou oblastí, oblastí poddolovanou a ani oblastí seizmicky 

aktivní.  

e) VLIV STAVBY NA OKOLNÍ STAVBY A POZEMKY, OCHRANA OKOLÍ, VLIV STAVBY NA ODTOKOVÉ POMĚRY 

V ÚZEMÍ 

Celkový dopad stavby do zájmového území lze v hlavních rysech charakterizovat následovně: 

- stavba respektuje (navazuje na) stávající stavby  

- vybudováním komunikace nedojde k výraznějšímu zvýšení hluku z dopravy v dané oblasti  

Veškeré odpady z činnosti při výstavbě vzniklé je nutno likvidovat na k tomu určených místech a takovéto 

chování dokladovat objednateli a dalším kompetentním orgánům, které si to vyžádaly či vyžádají.  

Před proniknutím nepovolaných osob na staveniště budou kolem stavby umístěny výstražné cedule 

dodavatelskou organizací, upozorňující na nebezpečí úrazu.  

Po dobu výstavby musí být respektovány všechny zákony a vyhlášky vztahující se k životnímu prostředí a to 

především: 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

6 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

- Zákon č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. 

- Nařízení vlády č.148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

f) POŽADAVKY NA ASANACI, DEMOLICE A KÁCENÍ DŘEVIN 

Během výstavby dojde k opravám částí stávající konstrukce vozovky v místech napojení přechodu pro chodce. 

Předpokládá se vykácení dřevin a keřů dle výkresu situace kácení.  

Při provádění bouracích a ostatních stavebních prací na vozovce a chodnících je bezpodmínečně nutné 

postupovat s mimořádnou opatrností vzhledem k množství stávajících podzemních inženýrských sítí a rozvodů, 

za současného respektování veškerých platných norem, vyhlášek a předpisů. 

V případě, že bude zemina znečištěna nebezpečnými látkami, bude přednostně dekontaminována, jinak 

uložena na skládku nebezpečných odpadů. 

Veškeré bourací práce prováděné v blízkosti podzemních inženýrských sítí a rozvodů musí být prováděny ručně 

po předchozím přesném vytýčení tras těchto sítí jejich příslušnými správci.  

Výkopy prováděné v soudržných i nesoudržných zeminách. Výkopy v soudržných zeminách do hloubky cca 1,2 

m lze provádět se svislými stěnami bez pažení. Stěny hlubších výkopů doporučujeme zajistit pažením, a to 

především z důvodu bezpečnosti práce. Výkopy v nesoudržných zeminách doporučujeme zabezpečit příložným 

pažením. 

g) POŽADAVKY NA MAXIMÁLNÍ ZÁBORY ZEMĚDĚLSKÉHO PŮDNÍHO FONDU NEBO POZEMKŮ K PLNĚNÍ FUNKCE 

LESA 

Pozemky pod ochranou ZPF jsou uvedeny v záborovém elaborátu. Bude nutné vyjmutí ze ZPF.  

h) ÚZEMNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Stavba zachovává všechna původní dopravní napojení a je navržena s ohledem na budoucí úpravu křižovatky 

II/610 a Radoučské spojky na průsečnou a nové napojení pozemku 1576/94.  

i) VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY STAVBY, PODMIŇUJÍCÍ, VYVOLANÉ, SOUVISEJÍCÍ INVESTICE 

Související investicí je výstavba gravitační i tlakové splaškové kanalizace, přečerpávací stanice, 

přípojky NN k přečerpávací stanici, přeložka vodovodu a přeložka VN. Tyto stavební objekty jsou součástí 

stavby „Výstavba kanalizace Kosmonosy západ, ulice Debřská“, kterou projektuje Ing. Roman Bárta z firmy 

Šindlar s.r.o. Spoluinvestory stavby jsou Město Kosmonosy a Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s.. 

Dále se v dlouhodobém horizontu předpokládá výstavba středotlakého plynovodu a sdělovacího vedení 

v trase pod cyklostezkou. Pro tato vedení je pod cyklostezkou vytvořena prostorová rezerva. 

Stavba cyklostezky je rovněž předběžně koordinována s investičním záměrem p. Miroslava Stejskala na 

pozemku 1576/94. 

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

2.1. ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY, ZÁKLADNÍ KAPACITY FUNKČNÍ JEDNOTKY 

Výstavba komunikace je navržena za účelem doplnění zbývajícího úseku bezpečné trasy pro pěší a cyklisty 

mezi městem Kosmonosy, Mladou Boleslaví, Debří a obcí Bradlec. 

2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

Předmětná stavba nebude mít významný urbanistický nebo architektonický dopad na dané území.   

2.3. DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Předmětem dokumentace není stavba výrobního charakteru. Jedná se o stavbu technické infrastruktury. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

7 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Návrh respektuje vyhlášku č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání 

staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace. Materiály užívané při stavebních úpravách pro 

nevidomé a slabozraké musí odpovídat nařízení vlády 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

vybrané stavební výrobky a z něj vyplývající Technické návody TZÚS pro materiály a zařízení užívané k 

realizaci bezbariérových úprav. 

Z hlediska přístupnosti pro potřeby nevidomých a slabozrakých je nutné zajistit dostatek hmatných 

orientačních bodů a znaků. Zrakově postižení se pohybují podél tzv. vodící linie. Přirozenou vodící linii mohou 

být například stěny budov, zídky, podezdívky plotů, obrubníky u trávníků (výška 0,06 m). Vodící linií nikdy 

nesmí být obrubník u vozovky! Při přerušení přirozené vodící linie v délce více než 6 m musí být zřízena tzv. 

umělá vodící linie. Její materiálové řešení nesmí být zaměnitelné s jinými hmatovými prvky. 

Nebezpečné nebo nepřístupné prostory (styk chodníku a jízdního pásu s obrubníkem nižším než 0,08 m-

přechody, místa pro přecházení, výjezdy vedené přes chodník u rodinných domků nebo ze dvorů u domovních 

bloků) musí být označeny tzv. varovným pásem. Varovný pás má šířku 0,4 m, je speciální formou umělé 

vodící linie a je vytvořen z přesně definované a barevné kontrastní dlažby s výstupky dle vyhlášky 163/2002 

Sb. 

2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVANÍ STAVBY 

Při výstavbě je nutné dodržovat všechny platné právní předpisy (vyhlášky, nařízení, závazné normy apod.) 

v oblasti bezpečnosti práce, technických zařízení a v oblasti ochrany zdraví (zejména vyhl. č. 48/1982 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů). 

 -Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce 

 -Zákon č. 309/2006 Sb. Zákon, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci) 

 -Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 

při práci na staveništích. 

Při přepravě materiálu je nutno dodržovat vyhl. ČÚBP o bezpečnosti při práci a provozu silničních motorových 

vozidel. 

Zhotovitel stavebních prací je povinen vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až po opuštění 

pracoviště. Je povinen vybavit všechny osoby, které vstupují na staveniště osobními ochrannými prostředky 

odpovídající ohrožení, které pro tyto osoby z prováděných prací vyplývá. 

Zhotovitel stavebních prací musí v rámci zhotovitelské dokumentace vytvořit podmínky k zajištění 

bezpečnosti práce. Součástí zhotovitelské dokumentace je technologický nebo pracovní postup, který musí být 

po dobu stavebních prací na stavbě k dispozici. Pracovníci musí být seznámeni se zhotovitelskou dokumentací 

v rozsahu, který se jich týká. 

Pracovník, který zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, nebo způsobit provozní 

nehodu, případně i příznaky takového nebezpečí je povinen pokud nemůže nebezpečí odstranit sám přerušit 

práci a oznámit to odpovědnému pracovníkovi a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být 

tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení práce v daném úseku rozhodne odpovědný pracovník zhotovitele po 

posouzení důvodů. 

Pro provádění stavebních prací za mimořádných podmínek musí být v projektu stavby stanoveny zásady 

technických, organizačních a dalších opatření k zajištění bezpečnosti práce. Potřebná opatření určí zhotovitel 

stavebních prací případně ve spolupráci s projektantem. 

Práce v blízkosti inženýrských sítí mohou být konány po dohodě se správci sítí. Jakékoliv poškození musí být 

hlášeno provozovateli sítě. V nebezpečném prostředí nesmí pracovník pracovat osaměle, kde není v dohledu 

nebo doslechu další pracovník. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

8 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Pracovníci jsou povinni dodržovat technologické nebo pracovní postupy, návody, pravidla a pokyny. 

Obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro jejich práci určeny, dodržovat 

bezpečnostní označení a signály  pověřených pracovníků dozorem na pracovišti. 

Všechny otvory a jámy na staveništi, kde hrozí nebezpečí pádu musí být zakryty nebo ohrazeny. 

Před započetím zemních prací musí být zajištěn ze strany zhotovitele v prostoru těchto prací průzkum všech 

překážek a odpovědným pracovníkem jejich vyznačení na terénu zejména tras podzemních vedení 

inženýrských sítí, které písemně odevzdal zadavatel při předání staveniště. 

Výkopy musí být ohrazeny nebo zakryty. Okraje výkopů se nesmějí zatěžovat. Přes výkopy v zastavěném 

území musí být položeny lávky pro chodce šířky 1,50 m s oboustranným zábradlím pro každý vstup do objektu 

nebo max. po 50 m. Případné vjezdy do objektů musí být opatřeny přejezdy se zábradlím a označením 

dovolené únosnosti a rychlosti. Do výkopů musí být zajištěn bezpečný sestup po žebříku apod. 

Zavěšování břemen na jeřáb provádí pověřený pracovník (vazač). Před vlastním zdvihem musí být provedena 

kontrola bezpečnosti nadzvednutím břemene. Pod dopravovanými břemeny ani v jejich blízkosti se do ustálení 

břemene nesmí nikdo zdržovat. 

Do pracovního prostoru stroje a zařízení se nesmí vstupovat po dobu činnosti stroje. 

Prostory, nad kterými se pracuje musí být vždy bezpečně zajištěny, aby nedošlo k ohrožení pracovníků a 

zájmu jiných osob. 

Před započetím bouracích a rekonstrukčních prací musí být vymezen ohrožený prostor podle technologie 

prováděných prací a zajištěn proti vstupu nepovolaných osob. Musí být zajištěn průzkum objektu, 

inženýrských sítí a sousedních objektů. 

Stroje může samostatně obsluhovat pouze pracovník, které má pro tuto činnost příslušnou odbornou 

způsobilost. Stroje a technická zařízení mohou být uvedena do provozu jen odpovídají-li příslušným předpisům 

technického stavu. 

Práce v ochranném pásmu elektrického vedení mohou být zahájeny až po provedeném opatření k zajištění 

bezpečnosti práce. (Např. dozor pracovníka energ. závodu) 

Elektrická vedení musí být uložena tak, aby byla přehledná a co nejkratší. Elektrická zařízení  musí být před 

uvedením do provozu odborně prověřena a vyzkoušena. 

Pracoviště, stroje a technická zařízení s nebezpečím ohrožení osob musí být opatřeny bezpečnostním 

označením. 

Lešení nebo jiné konstrukce pro práce ve výšce zasahující do veřejné komunikace musí být zřetelně označeny 

a za snížené viditelnosti a v noci osvětleny výstražným červeným světlem. 

Práce v kanalizačních šachtách je možné provádět ze přítomnosti minimálně dvou pracovníků – jeden na 

povrchu. Před vstupem do šachty provádět kontrolní měření přítomnosti kysličníku uhličitého a v místech se 

zvýšenou pravděpodobností jeho výronu, což je celá oblast se zvýšeným rizikem a její bezprostřední okolí a u 

revizních šatech hlubších než 4,0 m i v průběhu prací. 

2.6. ZÁKLADNÍ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

SO.110 – Komunikace pro pěší 

Jedná se o smíšenou komunikaci pro pěší a cyklisty o šíři 3,0m v délce 729,55 m s krytem 

z asfaltového betonu. Komunikace bude od prostoru zeleně oddělena nezpevněnými krajnicemi šíře 0,5m. 

Pro vyrovnání výškových rozdílů budou vybudovány tři úhlové opěrné zdi v délkách 20, 42 a 20m. 

Předpokládá se osazení prefabrikovaných železobetonových prvků o výšce max.1,2m. Maximální výškový rozdíl 

bude činit 0,85m. Nad zdmi dl. 20 a 42m bude osazeno trubkové dvoumadlové zábradlí. 

V místě kde cyklostezka přechází vedení vodovodu DN 600 bude provedena dodatečná izolace potrubí 

pomocí tvarovek z extrudovaného polystyrenu. 

U napojení na přechody pro chodce bude provedena betonová snížená obruba 15x15cm a varovný a 

signální pás. Navazující komunikace pro pěší budou provedeny s krytem ze zámkové dlažby.  



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

9 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Odvodnění nové komunikace bude realizováno zásakem do přilehlého prostoru zeleně.  

KONSTRUKCE CYKLOSTEZKY - KS I 

NÁVRHOVÉ PARAMETRY: 

- návrhová dopravní rychlost    30 km/hod 

- plánovaná životnost vozovky    25 let 

- třída dopravního zatížení    VI 

 

Stanovení dopravního zatížení dané návrhové úrovně 

TNV1 TNVk TNVCD NCD 

15 15 70 tis.    25 tis.  

KONSTRUKCE VOZOVKY DLE TP 170:    číslo kat. listu D1-N-2-VI-PIII 

- asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACo 11+ (asf. pojivo 50/70)  40mm  ČSN EN13 108-1 

- spojovací postřik z emulze PSE 0,30 KG/M2      ČSN 73 6129 

- asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACp 16+ (asf. pojivo 50/70) 50 mm  ČSN EN13 108-1 

- infiltrační postřik  PI 0,8 KG/M2       ČSN 73 6129 

- štěrkodrť ŠD tř.A frakce 0-63      200 mm ČSN EN 13285  

Konstrukce vozovky celkem                   300 + 290 mm 

 Konstrukční skladba vozovky bude provedena na upravené a zhutněné silniční pláni. 

 

KONSTRUKCE VJEZDŮ  -  KS II 

NÁVRHOVÉ PARAMETRY: 

- návrhová dopravní rychlost    20 km/hod 

- plánovaná životnost vozovky    25 let 

- třída dopravního zatížení    VI 

Stanovení dopravního zatížení dané návrhové úrovně 

TNV1 TNVk TNVCD NCD 

15 15 70 tis. 25 tis. 

KONSTRUKCE VOZOVKY DLE TP 170:    číslo kat. listu D2-D-1-VI-PIII 

- zámková dlažba bezfazetová DL I; typ kost; šedá  80 mm  ČSN 73 6131-1 

- ložní vrstva DDK – 2-4      40 mm  ČSN 73 6131-1 

- štěrkodrť ŠD min. tř.B frakce 0-63   250 mm ČSN EN 13285 

Konstrukce vozovky celkem       400 + 370 mm 

 

KRYT KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ – KS III 

Stanovení dopravního zatížení dané návrhové úrovně 

TNV1 TNVk TNVCD NCD 

  -   - 3 tis. 1 tis.  

 KONSTRUKCE KRYTU CHODNÍKU DLE TP 170:    číslo kat. listu  D2-D-1-CH-PIII  

- zámková dlažba DL; I; typ kost; šedá    60 mm  ČSN 73 6131-1 

- ložní vrstva pod dlažbu  L40 DDK 2-4      30 mm  ČSN 73 6131-1 

- štěrkodrť ŠD min. tř.B frakce 0-63   150 mm ČSN EN 13285 

Konstrukce krytu celkem       300 + 240 mm 

 

KONSTRUKCE PRO AUTOMOBILOVOU DOPRAVU - KS IV 

NÁVRHOVÉ PARAMETRY: 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

10 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

- návrhová dopravní rychlost    30 km/hod 

- plánovaná životnost vozovky    25 let 

- třída dopravního zatížení    V 

Stanovení dopravního zatížení dané návrhové úrovně 

TNV1 TNVk TNVCD NCD 

90 100 0,46 mil.    0,16v mil.  

KONSTRUKCE VOZOVKY DLE TP 170:    číslo kat. listu D1-N-2-V-PIII 

- asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACo 11+ (asf. pojivo 50/70)   40 mm  ČSN EN 13108-1 

- spojovací postřik z emulze PSE 0,30 KG/M2      ČSN 73 6129 

- asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACp 16+ (asf. pojivo 50/70)  70 mm  ČSN EN 13108-1 

- infiltrační postřik  PI 0,8 KG/M2       ČSN 73 6129 

- štěrkodrť ŠD tř.A frakce 0-63      150 mm  ČSN EN 13285  

- štěrkodrť ŠD tř.B frakce 0-63      150 mm ČSN EN 13285 

Konstrukce vozovky celkem        400 + 410 mm 

KONSTRUKČNÍ VRSTVY V PROSTORU ZELENĚ – KS V 

KONSTRUKCE KRYTU PÁSU ZELENĚ DLE DIN 18 917: 

- zatravnění      - 

- ornice (substrát vhodný pro zatravnění)  250 mm DIN 18 917 

- nakypření a urovnání podorničí    -50 mm  DIN 18 917 

Konstrukce krytu celkem     300 mm 

 

Vzhledem k neznámému geologickému profilu je navržena výměna podloží v tl. 300mm resp. 400mm (u 

pojížděných ploch) za zeminu minimálně vhodnou (nezbytné splnit filtrační kritérium) dle ČSN 73 6133. 

V případě zastižení vhodného podloží nebude výměna prováděna. Rovněž bude možno upustit od 

provádění drenáží.   

 

SO.410 – Veřejné osvětlení 

 V rámci budování cyklostezky bude instalováno nové veřejné osvětlení. Vzhledem k tvaru cyklostezky 

jsou zvolena svítidla se širokou charakteristikou vyzařování v technologii LED, kdy při zařazení do třídy 

osvětlenosti S5 vychází rozteče mezi svítidly 45-50m. Výška osazení svítidel je zvolena 6m nad terénem.  

Napojovacím bodem je stávající stožár veřejného osvětlení ve městě Kosmonosy a to ve stožárové 

svorkovnici paticového stožáru. Z důvodu odjištění kabelu na cyklostezce (hodnota impedanční smyčky) bude 

na začátku vedení osvětlení cyklostezky osazena pojistková skříňka. Hodnoty pojistek vyjdou z výpočtu.  

 Na konci vedení stávajícího VO bude nutno provést přeložku jednoho silničního stožáru a jeden silniční 

stožár bude bez náhrady zdemontován. Kabely budou typu CYKY 4x16-J. Polohy stožárů VO byly určeny na 

základě výpočtu a s přihlédnutím k prostorovým možnostem. Nasvětlení přechodů pro chodce bude provedeno 

novými svítidly se speciální asymetrickou charakteristikou a s odlišnou barvou světla.  Svítidla budou zapojena 

do 3fázové soustavy - každé 3. svítidlo na stejnou fázi. Další tech. údaje budou doplněny v dalším stupni PD. 

2.7. TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ. ZÁSADY ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ, POTŘEBY A SPOTŘEBY 

ROZHODUJÍCÍCH MÉDIÍ 

Stavba svým charakterem nemá kromě VO žádné potřeby a ani spotřeby jakýchkoliv médií.  



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

11 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

2.8. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. POSOUZENÍ TECH. PODMÍNEK POŽÁRNÍ OCHRANY: 

a) VÝPOČET A POSOUZENÍ ODSTUPOVÝCH VZDÁLENOSTÍ A VYMEZENÍ POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝCH 

PROSTORŮ 

Pro komunikace není definován žádný požárně bezpečnostní prostor a není požadavek na vymezení odstupové 

vzdálenosti. 

b) ZAJIŠTĚNÍ POTŘEBNÉHO MNOŽSTVÍ POŽÁRNÍ VODY, PŘÍPADNĚ JINÉHO HASIVA 

Návrh zdrojů požární vody není součástí stavby – není stavbou vyžadován. 

c) PŘEDPOKLÁDANÉ VYBAVENÍ STAVBY VYHRAZENÝMI POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍMI ZAŘÍZENÍMI VČETNĚ 

STANOVENÍ POŽADAVKŮ PRO PROVEDENÍ STAVBY 

S ohledem na charakter stavby není obsahem dokumentace. 

d) ZHODNOCENÍ PŘÍSTUPOVÝCH KOMUNIKACÍ A NÁSTUPNÍCH PLOCH PRO POŽÁRNÍ TECHNIKU VČETNĚ 

MOŽNOSTI PROVEDENÍ ZÁSAHU JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 

Stavba je navržena tak, aby splňovala technické podmínky požární ochrany na přístupové komunikace a 

nástupní plochy pro požární techniku dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 23/2008 Sb., o 

technických podmínkách požární ochrany staveb.  

Stavba neznemožňuje požární zásah v dotčeném území 

2.9. ZÁSADY HOSPODAŘENÍ S ENERGIEMI 

Stavba svým charakterem nebude nikterak zahrnovat hospodaření s energiemi.  

Samotná stavba při výstavbě nevyžaduje potřebu energií a vody. 

Pro potřeby stavby nebo zařízení staveniště není uvažováno žádné samostatné napojení na vodovodní řad 

nebo energetické zdroje. Všechny věci budou řešeny pomocí mobilních zdrojů.  

Voda pro potřeby stavby bude dodávána v samostatných cisternách. Množství technologické vody je závislé na 

povětrnostních podmínkách, ve kterých se stavba bude provádět. Směsi na stavbu budou dodávány 

v předepsaném stavu o předepsané vlhkosti, takže by neměla nastat nutnost technologickou vodu dodávat. 

Pokud bude docházet při bouracích pracích ke zvýšené prašnosti, bude nutné sutiny a materiál z bourání 

navlhčit mobilními cisternami. Dodávky betonových směsí se předpokládají v již připraveném stavu pomocí 

auto domíchávačů. Ošetřování betonových konstrukcí a další potřeba technologické vody bude, jak již bylo 

výše uvedeno, pomocí mobilních cisteren. 

2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A KOMUNÁLNÍ 

PROSTŘEDÍ. ZÁSADY ŘEŠENÍ PARAMETRŮ STAVBY A DÁLE ZÁSADY ŘEŠENÍ VLIVU STAVBY NA 

OKOLÍ 

Během výstavby nesmí dojít k porušení platných předpisů a norem v oblasti ochrany životního prostředí. 

Doporučujeme při výběru dodavatele stavby vzít v úvahu úroveň strojního vybavení vybírané organizace (stáří 

a typy stavebních strojů, zkušenosti z praxe v této otázce) včetně atestů materiálů dodaných subdodavateli.  

Veškeré odpady z činnosti při výstavbě vzniklé je nutno likvidovat na k tomu určených místech a takovéto 

chování dokladovat objednateli a dalším kompetentním orgánům, které si to vyžádaly či vyžádají.  

Ochrana proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny a prachem 

Nebude připuštěn provoz vozidel a topných zařízení, která produkují více škodlivin, než připouští příslušná 

vyhláška. 

Nakládka zeminy na dopravní prostředky bude nejvýše 10 cm pod horní hranu postranic vozidla. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

12 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Ochrana proti znečištění komunikací 

Zhotovitel zajistí omezené pojíždění a stání vozidel a strojů mimo zpevněné plochy. 

Zařídí u výjezdu ze staveniště na veřejnou komunikaci očišťování kol a podvozků dopravních prostředků a 

stavebních strojů od bláta. 

Bude odstraňovat pravidelně bláto nanesené na provozních a odstavných plochách a ostatních komunikacích. 

Zábor ploch pro zařízení staveniště, jeho provoz a vizuální rušení okolí. 

Velikost plochy záboru bude co nejmenší a doba trvání co nejkratší v souladu s časovým harmonogramem 

stavby. 

Pro provoz zařízení staveniště zhotovitel vypracuje takový provozní a manipulační řád, aby ani vizuálně 

nebylo narušováno životní prostředí. 

Ochrana proti znečišťování podzemních a povrchových vod 

Zhotovitel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením látkami, které nejsou 

odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.) 

Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů.  

Pod mechanismy odstavené, parkující a dlouhodobě pracující na jednom místě budou pro zachycení 

havarijního úniku pohonných nebo provozních hmot vkládány záchytné vany. 

Veškeré odpady z činnosti při výstavbě vzniklé je nutno likvidovat na k tomu určených místech a takovéto 

chování dokladovat objednateli a dalším kompetentním orgánům, které si to vyžádaly či vyžádají.  

Před proniknutím nepovolaných osob na staveniště budou kolem stavby umístěny výstražné cedule 

dodavatelskou organizací, upozorňující na nebezpečí úrazu.  

Po dobu výstavby musí být respektovány všechny zákony a vyhlášky vztahující se k životnímu prostředí a to 

především:  - Zákon č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

  - Nařízení vlády č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Během výstavby nesmí dojít k porušení platných předpisů a norem v oblasti ochrany životního prostředí. 

Doporučuji při výběru dodavatele stavby vzít v úvahu úroveň strojního vybavení vybírané organizace (stáří a 

typy stavebních strojů, zkušenosti z praxe v této otázce) včetně atestů materiálů dodaných subdodavateli. 

2.11. ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ. PRONIKÁNÍ 

RADONU Z PODLOŽÍ, BLUDNÉ PROUDY, SEIZMICITA, HLUK, PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 

APOD. 

Stavba svým charakterem nevyžaduje ochranu před vnějšími účinky prostředí: 

- sledování radonu 

- ochranu před bludným proudem 

- ochranu před hlukem 

- v oblasti nejsou sledovány a zaznamenávány povodně  

- stavba se nevyskytuje v seizmicky aktivní oblasti  

- stavba se nevyskytuje na sesuvném a poddolovaném území 

3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

a) NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, PŘELOŽKY 

Dopravní napojení zůstanou zachována. Napojení vedení VO bude provedeno ve stávajících lampách na 

koncích cyklostezky.  



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

13 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

b) PŘIPOJOVACÍ ROZMĚRY, VÝKONOVÉ KAPACITY A DÉLKY 

Specifikováno v grafické části dokumentace. 

4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

a) POPIS DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ 

Způsob provedení je zřejmý z grafické části dokumentace.  

b) NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU 

Stávající dopravní napojení zůstanou zachována. 

c) DOPRAVA V KLIDU 

Doprava v klidu není předmětem PD. 

5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 
Niveleta nových komunikací se blíží původní úrovni terénu. 

Sklony svahů vycházejí z ČSN 73 6101 a tedy v náspu a výkopu je sklon zemního tělesa 1:2,5 a 1:2. V místech 

kde s potřebným větším sklonem bude ke zpevnění svahu užito zatravňovací dlažby.  

V rámci stavby se upraví okolí dotčené stavbou min. do původního stavu. Vytěžená ornice bude rozprostřena 

v okolí stavby. 

Výkopy prováděné v soudržných i nesoudržných zeminách. Výkopy v soudržných zeminách do hloubky cca 1,2 

m lze provádět se svislými stěnami bez pažení. Stěny hlubších výkopů doporučujeme zajistit pažením, a to 

především z důvodu bezpečnosti práce. Výkopy v nesoudržných zeminách (jílovitých pískách) 

doporučujeme zabezpečit příložným pažením. 

6. POPIS VLIVU STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

a) VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ, HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA 

Během provozu žádné odpady vznikat nebudou. Stavba nebude mít během své realizace ani za provozu žádný 

negativní vliv na životní prostředí. 

Po dobu výstavby musí být respektovány všechny zákony a vyhlášky vztahující se k životnímu prostředí a to 

především:  - Zákon č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví 

   - Nařízení vlády č.272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Během výstavby nesmí dojít k porušení platných předpisů a norem v oblasti ochrany životního prostředí. 

Doporučujeme při výběru dodavatele stavby vzít v úvahu úroveň strojního vybavení vybírané organizace (stáří 

a typy stavebních strojů, zkušenosti z praxe v této otázce) včetně atestů materiálů dodaných subdodavateli.  

Veškeré odpady z činnosti při výstavbě vzniklé je nutno likvidovat na k tomu určených místech a takovéto 

chování dokladovat objednateli a dalším kompetentním orgánům, které si to vyžádaly či vyžádají.  

Při realizaci uvedené stavby bude hospodaření s odpady řešit původce odpadu (v době výstavby zhotovitel 

stavby, po předání do provozu správce komunikace) v souladu s platnou legislativou. Původce odpadu je 

povinen odpady zařazovat podle Katalogu odpadů (vyhláška č. 381/2001 Sb.) a odpady, které nemůže sám 

využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě. Nelze-li odpady využít, potom je původce 

povinen zajistit zneškodnění odpadů. V případě nebezpečných odpadů je nutné dodržovat vyhlášku 

č.383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

14 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

V tomto stupni dokumentace jsou specifikovány odpady vznikající při realizaci plánované stavby, jejich 

zatřídění podle platného Katalogu odpadů a předběžné určení jejich množství z předmětné stavby. 

V následující tabulce jsou uvedena orientační množství materiálů z demolic a zemních prací vznikajících při 

realizaci stavby. 

Přehled odpadů: 

 

Č. Kód odpadu Kategorie zařazení odpadu Název odpadu dle katalogu 

odpadu 

1. 17 03 02 O živičný kryt (odfrézování) Asfalt bez dehtu 

2. 17 05 04 O výkopová zemina Zemina a/nebo kameny 

3. 17 01 01 O beton z komunikace Beton 

4. 

 

17 04 05 O železo a ocel železo a ocel 

5. 17 04 07 O směsné kovy směsné kovy 

6. 17 06 04 O ostatní izolační materiály ostatní izolační materiály 

7. 17 09 04 O směsný stavební a demoliční odpad směsný stavební a demoliční 

Množství materiálů bude specifikováno v zadávací dokumentaci a průběhu stavebních prací 

 

Při výstavbě nesmí být použity materiály, které jsou zdravotně závadné, nebo takové materiály, u kterých 

není znám způsob likvidace po jejich dožití. 

Odpad z provozu: 

Během provozu na komunikacích může docházet ke vzniku odpadů při těchto činnostech 

- úklid vozovek 

- sekání trávy a údržba dřevin na plochách případných sadových úprav 

- údržba sjízdnosti vozovek v zimním období 

- čištění stok a dešťových vpustí 

- drobné opravy vozovek 

- odstraňování znečištěni vozovek (např. po haváriích vozidel) 

 

Způsob zneškodnění odpadů, vznikajících při vlastním provozu, bude řešen správcem komunikace v souladu s 

platnou legislativou. 

Před proniknutím nepovolaných osob na staveniště budou kolem stavby umístěny výstražné cedule 

dodavatelskou organizací, upozorňující na nebezpečí úrazu.  

ochranu proti hluku a vibracím 

Zhotovitel stavebních prací je povinen používat především stroje a mechanismy v dobrém technickém stavu a 

jejichž hlučnost nepřekračuje hodnoty stanovené v technickém osvědčení. Při provozu hlučných strojů 

v místech, kde vzdálenost umístěného zdroje od okolní zástavby nesnižuje hluk na hodnoty stanovené 

hygienickými předpisy, je nutno zabezpečit ochranu pasivní (kryty, akustické zástěny apod.). 

Stavební práce a doprovodná činnost související se stavbou bude prováděna v souladu s nařízením vlády č. 

272/2011 Sb. tak, aby byly dodrženy hladiny hluku předepsané tímto zákonem.  

Po uvedení stavby do provozu se předpokládá nárůst provozu silničních vozidel v dané oblasti. Jelikož se jedná 

o dopravně zklidněnou komunikaci, která bude sloužit ve větší míře pouze k obsluze okolních soukromých 

pozemků, nebude tento nárůst dopravy nijak markantní. V rámci stavby nejsou navržena žádná opatření 

snižující úroveň hluku popř. exhalace výfukových plynů v dané oblasti, jelikož jejich mírný nárůst nebude pro 

dané území nijak poškozující. 

ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné prašnosti 

Vozidla vyjíždějící ze staveniště musí být řádně očištěna, aby nedocházelo ke znečišťování ploch a komunikací 

(zemina, bet. směs). V případě odvozu suti je suť při nakládání na auta třeba zvlhčit kropením. Případné 

znečištění komunikací musí být okamžitě odstraňováno. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

15 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

Na staveništi – u výjezdů ze staveniště bude zřízena plocha pro mechanické dočištění vozidel vyjíždějících ze 

stavby. Při dodržení výše uvedených požadavků by nemělo docházet ke znečišťování vozovek. V případě, že 

k tomuto znečištění přes všechna opatření dojde, je dodavatel povinen neprodleně toto znečištění odstranit 

dle zákona 13/1997 sb.  

ochranu proti znečišťování ovzduší výfukovými plyny 

Zhotovitel bude povinen zabezpečit provoz dopravních prostředků produkujících ve výfukových plynech 

škodliviny v množství odpovídajícím platným vyhláškám a předpisům o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích. Nasazování stavebních strojů se spalovacími motory omezovat na nejmenší možnou 

míru. Provádět pravidelné technické prohlídky vozidel a pravidelné seřizování motorů. 

ochranu proti znečištění podzemních vod a povrchových vod a kanalizace 

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu zařízení staveniště vhodným způsobem 

zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. Jedná se zejména o vhodný 

způsob odvádění dešťových vod ze stavební jámy, provozních, výrobních a skladovacích ploch staveniště. 

ochranu stávající zeleně 

Při realizaci stavebních prací je nutná ochrana stávající zeleně. Ze stávající zeleně bude možné likvidovat 

pouze to, co bezprostředně překáží stavbě. 

Stávající zeleň bude při pracích chráněna v souladu s normou ČSN 83 9061 o ochraně stromů, porostů a ploch 

pro vegetaci při stavebních činnostech. Stávající vzrostlá zeleň bude před zahájením prací zabezpečena proti 

poškození. A to v takovém rozsahu, aby žádné stromy a dřeviny nebyly při stavbě poškozeny. Nesmí být 

poškozeny nadzemní ani podzemní části stromů a dřevin, zejména nesmí být překopány tzv. kotevní kořeny. 

Výkopy podél stromů musí být prováděny ručně a pouze řádně proškolenými osobami.  

Při zemních pracech budou výkopky rozděleny na orničí a podorničí. Po skončení stavby bude umístěno zpět 

podorničí a na povrchu bude umístěna ornice. Nesmí dojít k záměně jednotlivých vrstev.  

Beze zbytku bude respektován zákon ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále 

jen zákon) - zejména je nutné v souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona zabezpečit, aby v průběhu realizace 

navrhované stavby nedocházelo k nadměrnému poškozování dřevin, ke zraňování a úhynu živočichů či ničení 

jejich biotopů (zejména je nutné zabránit ohrožování a rušení ptactva během hnízdění), kterému lze zabránu 

technicky a ekonomicky dostupnými prostředky. 

Odpady vzniklé při stavebních a výkopových pracích nebudou ani přechodně skladovány na zelené ploše, na 

trávních ani v porostech zeleně. Okolí stavby bude udržováno v čistotě a pořádku (je na dodavateli, aby 

zaměstnancům zajistil dostatečné hygienické zázemí). 

Stavba je převážně umístěna na půdě, která je zemědělsky obdělávána a bylo tedy nutné vyjmout tyto plochy 

záboru stavby ze zemědělského půdního fondu. 

b) VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ 

V souvislosti s realizací stavby je nutné postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému poškozování dřevin, 

ke zraňování a úhynu živočichů či ničení jejich biotopů. Případné kácení dřevin je nutné provádět pouze v 

nezbytné míře a na základě povolení orgánu ochrany přírody.  

Pro ohumusování zatravňovaných ploch se použije sejmutá ornice popř. podornice. Případné zbývající 

množství ornice se nabídne příslušným orgánům k dalšímu využití popř. dojde k její rozprostření v okolí 

stavby.  

Fauna a flóra, vliv na ekosystémy 

Vliv stavby na rostliny a živočichy bude v dané lokalitě minimální. 

Stavba si svým rozsahem a charakterem nevynutí konkrétní ochranu vodních zdrojů či léčebných pramenů. Při 

výstavbě je nutné postupovat dle doporučení uvedených výše a doporučení uvedených v kap. 6.a). 

c) VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000 

S ohledem na charakter stavby a její umístění není toto v dokumentaci řešeno. 



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

16 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

d) NÁVRH ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZE ZÁVĚRU ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO STANOVISKA EIA 

S ohledem na charakter stavby nebylo řešeno zjišťovací řízení ani EIA. 

e) NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY OCHRANY PODLE 

JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

Šířka ochranných pásem v blízkosti jednotlivých inženýrských sítí je vymezena svislými rovinami vedenými po 

obou stranách ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo k obrysu vedení. Obecně jsou ochranná pásma vypsána 

v kap. 1.c). Níže jsou uvedeny konkrétní ochranná pásma pro navržené inženýrské sítě: 

- Vodovodní a kanalizační řad - do DN 500 mm - 1,5 m na obě strany 

- Veřejné osvětlení – 1 m po obou stranách krajního kabelu 

- Sdělovací vedení – 1,5 m po stranách krajního vedení 

- Plynovodní řad - u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí 

plyn v zastavěném území obce, 1 m na obě strany od půdorysu 

7. OCHRANA OBYVATELSTVA 
V rámci dokumentace se neuvažuje s žádným opatřením vyplývajícím z požadavků na civilní ochranu 

obyvatelstva. 

8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

Jako dopravní trasy bude v období výstavby využívána stávající silnice II/610. 

Vlastní výstavba může být po dohodě s investorem rozdělena do prostorových etap dle potřeby 

zhotovitele.  

Při realizaci se předpokládá minimální vliv na provoz na silnici II/610. Zachován bude obousměrný 

provoz při omezení max. dovolené rychlosti. Prostor stavby bude v místech budoucích vjezdů oddělen od 

komunikace směrovacími deskami 

 Předpokládaná doba výstavby je odhadována na 4 měsíce. 

Investor je před zahájením stavby povinen obeznámit majitele dotčené lokality s omezeným přístupem k 

jednotlivým objektům. Po celou dobu výstavby musí být zachovány vstupy do objektů. 

Během výstavby se nepředpokládá žádné využití vody a energií. Definitivní umístění zařízení staveniště bude 

zřejmé až po řádném výběrovém řízení, které si zvolí zhotovitel stavby po předchozím odsouhlasení 

investorem stavby. Pro nutné užití vody se předpokládá využití kropicích vozů, které budou využity jak při 

čištění povrchů stavby tak pro potřeby nutného technologického kropení. 

b) OCHRANA OKOLÍ STAVENIŠTĚ A POŽADAVKY NA SOUVISEJÍCÍ ASANACE, DEMOLICE, KÁCENÍ DŘEVIN 

Během výstavby se v okolí stavby osadí přechodné dopravné značení upozorňující na probíhající výstavbu. 

Při provádění bouracích a ostatních stavebních prací na vozovce a chodnících je bezpodmínečně nutné 

postupovat s mimořádnou opatrností vzhledem k množství stávajících podzemních inženýrských sítí a rozvodů, 

za současného respektování veškerých platných norem, vyhlášek a předpisů. 

V případě, že bude zemina znečištěna nebezpečnými látkami, bude přednostně dekontaminována, jinak 

uložena na skládku nebezpečných odpadů. 

Veškeré bourací práce prováděné v blízkosti podzemních inženýrských sítí a rozvodů musí být prováděny ručně 

po předchozím přesném vytýčení tras těchto sítí jejich příslušnými správci.  



 

ČÍSLO ZAKÁZKY: INVESTOR: ČÍSLO PŘÍLOHY: STUPEŇ PD: 

2014-023 MĚSTO KOSMONOSY B DUR 

STAVEBNÍ OBJEKT: STAVBA: VYPRACOVAL: KONTROLOVAL: 

- 
VÝSTAVBA ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

PODÉL II/610, ULICE DEBŘSKÁ 
ING. J. HAVELKA ING. J. JIRÁK 

 

17 / 17 

Zpracovatelem dokumentace je osoba autorizovaná dle zákona č. 183/2006 Sb. a č. 360/1992 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

c) MAXIMÁLNÍ ZÁBORY PRO STAVENIŠTĚ 

Jednotlivé zábory na dotčených pozemcích jsou uvedeny v bodu 3. j). 

d) BILANCE ZEMNÍCH PRACÍ 

V dalším stupni dokumentace bude vypracován výkaz výměr, jehož součástí bude i hmotnice, ze které budou 

bilanci zemních prací patrné. Předpokládá se vyrovnaná bilance zemních prací. 


